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Panie, kim jesteś? 

 
W dzisiejszych czasach trudno jest wskazać osobę, która naprawdę wierzy, nie tylko 

wierzy w Boga, ale wierzy Bogu. Wielu z nas deklaruje, że wierzy. Lecz czy jest to 

prawda? Człowiek prawdziwie wierzący modli się, by porozmawiać z Bogiem, chodzi do 

kościoła, co niedzielę, by uczestniczyć w Mszy i przystąpić do Komunii, jako że nie ma w 

sobie grzechu. Niewielu jest takich ludzi. 

Ale był sobie Szymon, zwykły rybak, któremu to rybakowi, bez wykształcenia, bez ogłady, 

Pan nadał nowe, wiele znaczące imię Kefas – Piotr, co oznacza prawdę, skałę, opokę. 

Dlaczego ten prosty człowiek, znający tylko rzemiosło rybackie, miał nagle stać się 

fundamentem Kościoła? Kim był, że Jezus zdecydował się właśnie na niego? Przecież na 

samym początku święty Piotr był poganinem, zwykłym rybakiem. I może by tak pozostało, 

gdyby nie pewien dzień, kiedy zjawił się Jezus i wsiadł z nim na łódkę. Po 

powrocie  przepełnioną łódką na brzeg Piotr zdobył się na odwagę i wyznał Jezusowi, iż 

był grzesznikiem i poganinem, na co usłyszał: "Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił". I 

wówczas Piotr uwierzył i zostało zasiane ziarno. 

Uczniowie, a zwłaszcza Piotr, widzą, jak ważna jest niczym nie zachwiana wiara, jak 

ważne jest zawierzenie Jezusowi i Bogu wszystkiego. Było ich Dwunastu, ale to właśnie 

Piotr odpowiedział: "Ty jesteś Mesjasz, syn Boga żywego". Dlatego na Piotrze, czyli na 

Skale, Jezus buduje swój Kościół. Najlepszym dowodem na to, jak wielka i czysta była 

wiara Piotra, jak prawe i bezgrzeszne jego życie, było powierzenie mu roli Pasterza. 

Piotr jako pierwszy i jedyny odkrywa boskość Jezusa. Wspólne z Nim przebywanie 

rozwinęło w sercu Piotra wyczucie tego, kim faktycznie jest Jezus. Widział, że Pan był 

inny niż wszyscy. Ale Piotr otrzymał także z wysoka oświecenie i natchnienie i dlatego to 

on właśnie wyznał wiarę w imieniu Dwunastu. Chrystus udzielił tylko i wyłącznie Piotrowi 

takiego pełnomocnictwa i takiej władzy, że – po dokładnym przemyśleniu i uświadomieniu 

sobie potęgi odpowiedzialności – aż przechodzą człowieka dreszcze. Po przyjęciu misji Piotr 

dobrowolnie i bez zastrzeżeń pragnie wypełnić wolę Pana we wszystkim, co przyczyni się do 

budowy i wzrostu tego królestwa. 

 

 

 

(dokończenie rozważania na ostatniej stronie) 

 Intencje Mszy św. 

24.08. – XXI Niedziela zwykła 

7.30 Śp. Eugenia, Piotr Paproccy i zmarli rodzice z obojga stron 

9.30 

O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Beaty i Sławomira z okazji 20-tej 

rocznicy zawarcia sakramentalnego związku małżeńskiego i ich dzieci: Krystiana 

i Przemysława 

9.30 Śp. Stanisław Bakierski – w dniu urodzin 

11.00 Śp. Wiesław, Sławomir Brzózy i zmarli rodzice z obojga stron 

12.30 W intencji Parafian 

18.00 Śp. Władysław Kurpiewski w dniu urodzin 

25.08. – Poniedziałek 

7.00  

18.00 
Msza św. dziękczynna w podziękowaniu za awans zawodowy, z prośbą o zdrowie 

i opiekę matki Bożej dla  Wojtka – intencja od rodziców 

26.08. – Wtorek – Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej 

7.00  

11.00  

18.00 

O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski dla Jolanty i Andrzeja z 

okazji 25 –tej rocznicy zawarcia sakramentalnego związku małżeńskiego oraz dla 

ich dzieci 

18.00 Śp. Joanna, Witold, Janina, Edmund, Anna i zmarli rodzice z obojga stron 

27.08. – Środa –wspomnienie św. Moniki 

7.00  
18.00 W intencjach czcicieli Matki Bożej Nieustającej Pomocy 

18.00 
Śp. Kazimierz, Piotr Rumińscy, zmarli rodzice z rodzin: Cytarskich i Rumińskich 

oraz zmarłe rodzeństwo z obojga stron 

28.08. – Czwartek – wspomnienie św. Augustyna, biskupa i doktora Kościoła 

7.00 Śp. Irena Damazych 30 dzień po pogrzebie 

18.00 Śp. Krystyna i Zbigniew Bartosewicz oraz Kazimierz Jóżwik  

29.08. – Piątek – wspomnienie męczeństwa św. Jana Chrzciciela 

7.00  

18.00 
Śp. Zmarłych z rodziny Januszkiewicz, Józef, Marian, Franciszka(f), Marcin z 

rodziny Słowińskich, Aleksandra(f) Iganczewska 

18.00 Śp. Józefa(f) i Karol Krokosińscy, Wojciech Rajmund 

30.08. – Sobota  

7.00 
O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Małgorzaty i Przemysława w 3 m-

ce po ślubie 

15.00 Msza św. ślubna: Rafał Ungrowski – Agata Kluska  

16.00 Msza św. ślubna: Tomasz Borkowski – Karolina Kisiel 

17.00 Msza św. ślubna: Anna Nadolska – Tomasz Smolkowski 

18.00 Śp. Roman Różyński 2 rocznica śmierci 



 

 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 

 
1. Kończy się powoli czas wakacji i urlopów. Wracając, okazujmy Panu Bogu 

wdzięczność za dni beztroski i wytchnienia od pracy i codziennych zajęć, za 

możliwość regeneracji sił fizycznych i duchowych, a zarazem prośmy o Jego 

błogosławieństwo na czas dalszej pracy i nauki. 

2. W najbliższy wtorek nasze myśli i serca ponownie skierujemy na Jasna Górę, 

gdyż w tym dniu będziemy obchodzić Uroczystość Matki Bożej 

Częstochowskiej. Msze św. w tym dniu zostaną odprawione o godz. 7.00, 

11.00 i 18.00. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy. Ten dzień jest 

także dniem solidarności z cierpiącymi chrześcijanami na Bliskim Wschodzie, 

dlatego też ofiary zbierane w tym dniu na tacę przeznaczamy na ten cel. 

3. Za tydzień w niedzielę naszymi ofiarami składanymi do puszek będziemy 

mogli wesprzeć naszą parafialną Caritas, która pomaga najuboższym rodzinom 

z naszej parafii.  

4. Zachęcamy do zamawiania intencji na Msze św. zarówno za zmarłych jak 

i żyjących. W tym tygodniu jest dużo wolnych intencji. 

5. W każdą środę zapraszamy na nowennę i Mszę św. we wszystkich intencjach 

czcicieli MBNP. Zachęcamy również do składania intencji. 

W ubiegłym tygodniu pożegnaliśmy: 

Śp. Anna Kaszewska, l.  94; 

Śp. Franciszek Szymczak, l. 82 ; 

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie… 
(dokończenie rozważania z pierwszej strony 

Posługa Piotra i działalność apostołów przeniesiona w nasze 

czasy rozszerza poniekąd odpowiedzialność na każdego z nas 

w naszym kręgu życia i działalności. To my powinniśmy być 

opokami, na których Pan Jezus buduje Kościół w naszym 

pokoleniu. Opoka to prawda. Im więcej jest ludzi kochających 

prawdę, tym mocniejszy jest Kościół. Ciężko jest jednak 

wierzyć całym sercem i duszą, jeżeli nie jest się wychowanym 

w duchu chrześcijańskim. Ciężko jest chodzić co niedzielę do 

kościoła, ciężko wypełniać przykazania, jeżeli rodzice nie dają 

żadnego przykładu. Żeby więc tak naprawdę uwierzyć, 

pozwolić Bogu zasiać w sobie ziarno, trzeba Go pokochać i 

zawierzyć mu swoją duszę. Oczywiście, nie czując się Jego 

więźniem, ale Jego dzieckiem, nad który sprawuje opiekę. Aby być w stosunku do Boga 

uczciwym i naprawdę oddanym, trzeba użyć rozumu i serca, które przecież każdy ma. 

Wypływa stąd wniosek, że wiara nie przychodzi sama. Żeby naprawdę uwierzyć, trzeba 

poznać i zrozumieć. Pokochać i oddać się. To wszystko robimy z własnej woli. Przecież 

Bóg daje nam wolny wybór. Musimy kochać, by wierzyć. Musimy kochać, by być skałą. 

MARYJO, naucz nas żyć wiarą, pogłębiać ją i rozwijać jej treści. 

 
Numery telefonów: 
Ks. Ignacy Najmowicz – proboszcz 55/2796006 Ks. Piotr Wolnikowski – wikariusz 796991233 

Ks. Przemysław Demski – wikariusz 512774377 

 

Msze św. 

Niedziele i święta: 7.30, 9.30, 11.00, 12.30, 18.00.

 Dni powszednie: 7.00, 18.00. 
Adoracja i okazja do spowiedzi świętej w czawartek godz. 1700. 

Spowedź święta na pół godziny przed Mszą św. wieczorną 

 i 15 minut przed Mszą św. poranną. 

 

Kancelarai Parafialna: 
        /w okresie wakacji/ 

       

Wtorek w godz. 10.00 – 12.00 

Piątek w godz. 15.00 – 17.00 

 
USŁUGI KSEROGRAFICZNE, 

OPRAWA PRAC DYPLOMOWYCH, PISANIE TEKSTÓW, ITP. 

Kwidzyn, ul. Grudziądzka 14a, tel. 55/2611386, kom. 509351969 

Skanowanie i plotowanie dokumentacji technicznej  
formatu A0+ 

31.08. – XXII Niedziela zwykła 

7.30 Śp. Andrzej Krupa 38 rocznica smierci 

9.30 Śp. Witold Gajewski 1 rocznica śmierci 

9.30 
Teresa Cielątkowska 11 rocznica śmierci i Dominik Cielątkowski 3 rocznica 

śmierci i zmarli z rodziny 

11.00 Śp. Józefa(f) Pietrzak i zmarli rodzice z obojga stron 

11.00 

Msza św. dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo i wszelkie potrzebne 

daty dla Beaty z okazji 

50-tej rocznicy urodzin 

12.30 
Śp. Władysław krupa 1 rocznica śmierci, Maria i Dariusz Krupa i rodzice z 

obojga stron 

12.30 W intencji parafian 

18.00 
Śp. Wanda, Franciszek, Leonard Waśniewscy, Ryszard Załęczny, Alfons Miotk, 

Stanisław Przybyła, Marianna i Antoni Sądej 

Parafia św. Jana Ewangelisty 
ul. Targowa 7 

82 – 500  Kwidzyn 
nr tel. 55 – 279 60 06 

www.katedrakwidzyn.pl 
e-mail: kancelaria@katedrakwidzyn.pl 

 

http://www.vector.biz.pl/

